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РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 




от 24.12.2010 г. № 176-ПК
г. Екатеринбург

Об утверждении долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые обществом с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая компания», рассчитанных методом доходности инвестированного капитала  
В соответствии с Федеральными законами от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» и от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 07.10.2010 г. № 244-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2011 год» и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие на срок с 1 января 2011 года по 31 декабря 2013 года включительно долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые обществом с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая компания», СЦТ город Екатеринбург, рассчитанные с применением метода доходности инвестированного капитала (прилагаются).
2. Определить необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая компания», СЦТ город Екатеринбург, на долгосрочный период регулирования, рассчитанную с применением метода доходности инвестированного капитала (приложение № 1).
3. Определить долгосрочные параметры регулирования для общества с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая компания», СЦТ город Екатеринбург, применяющего метод доходности инвестированного капитала при расчете тарифов на  услуги по передаче тепловой энергии (приложение № 2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

Председатель 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области

                                                 В.В. Гришанов
	
	
	
	УТВЕРЖДЕНЫ

	
	
	
	постановлением 

	
	
	
	РЭК Свердловской области

	
	
	
	от 24.12.2010г. № 176-ПК

	Долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые обществом с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая компания», СЦТ город Екатеринбург, рассчитанные с применением метода доходности инвестированного капитала (RAB)



	№
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Тариф

	
	
	
	руб./Гкал*
	руб./Гкал/ час в мес.

	1.
	ООО «Свердловская теплоснабжающая компания», СЦТ: город Екатеринбург 
	2011
	164,12
	-

	
	
	2012
	196,02
	-

	
	
	2013
	225,38
	-

	Примечание: * - ставка с учетом содержания и потерь в тепловых сетях


Приложение № 1

к постановлению
РЭК Свердловской области

от 24.12.2010 г. № 176-ПК 
	Необходимая валовая выручка общества с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая компания», СЦТ город Екатеринбург на долгосрочный период регулирования, рассчитанная методом доходности инвестированного капитала
	

	
	
	
	
	

	№
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Необходимая валовая выручка регулируемой организации, тыс. руб.*
	

	
	
	
	
	

	1.
	ООО «Свердловская теплоснабжающая компания»
	2011
	1 608 514
	

	
	
	2012
	1 921 167
	

	
	
	2013
	2 208 986
	

	Примечание: * - с учетом содержания и потерь в тепловых сетях
	


	Приложение № 2
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 24.12.2010 г. № 176-ПК 


	Долгосрочные параметры регулирования для общества с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая компания», СЦТ город Екатеринбург, применяющего метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче тепловой энергии 


	№
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень опера-

цион-

ных расходов
	Индекс эффектив-ности операционных расходов
	Размер инвестиро-ванного капитала
	Чистый оборотный капитал
	Норма доходности инвестированного капитала
	Срок возврата инвести-рован-ного капитала
	Уровень надежности и качества реализуемых товаров (услуг)

	
	
	
	
	
	
	
	НДi
	НД
	
	

	
	
	
	млн. руб.
	%
	млн. руб.
	млн. руб.
	%
	%
	лет
	

	1.
	ООО «Свердловская теплоснабжающая компания»
	2011
	342 214
	-
	6 339 071
	52 247
	6,0 %
	12,1 %
	20
	-

	
	
	2012
	358 103
	4,6
	
	64 341
	9,0 %
	12,1 %
	
	-

	
	
	2013
	373 667
	4,3
	
	76 847
	11,0 %
	12,1 %
	
	-


